



# AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.07.07.02 cujo objeto é LOCAÇAO DE UM VEÍCULO TIPO POPULAR 4(QUATRO) PORTA COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A GASOLINA/ALCOOL ANO DE FABRICAÇAO NÃO SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇAO POR CONTA DA CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites <a href="https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/">https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/</a> e <a href="https://www.arneiroz.ce.gov.br/">www.arneiroz.ce.gov.br/</a>. As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 29 de julho de 2025 até as 13:00hs para o e-mail <a href="mailticitacaoarneiroz@gmail.com">licitacaoarneiroz@gmail.com</a> ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, nº 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

Arneiroz/CE, 22 de julho de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

#### Publicado por:

Rilmaiane Souza de Araújo Código Identificador:D9CC6EB6

# ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.333/2021. torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.07.07.01 cujo objeto é LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO POPULAR 4(QUATRO) **PORTA** COM **CAPACIDADE PARA** 5 (CINCO) PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, MOVIDO GASOLINA/ALCOOL ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇAO POR CONTA DA CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se disponíveis https://municipiosenconfram nos sites licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 29 de julho de 2025 até as 13:00hs para o e-mail licitacaoarneiroz@gmail.com ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, nº 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

Arneiroz/CE, 22 de julho de 2025

#### FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

Publicado por:

Jose Martins Sousa Junior Código Identificador: A591 DEE4

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.07.07.02 cujo objeto é LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO POPULAR 4(QUATRO) CAPACIDADE **PORTÁ** COM PARA (CINCO) PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, GASOLINA/ALCOOL ANO DE **FABRICAÇÃO** SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ sites As empresas interessadas www.ameiroz.ce.gov.br/. encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia de julho de 2025 até as 13:00hs para o e-mail licitacaoarneiroz@gmail.com ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, nº 15, Bauro: Centro, Cidade Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

Arneiroz/CE, 22 de julho de 2025

## FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA Agente de Contratação

Publicado por: Jose Martins Sousa Junior Código Identificador:2CF90E13

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O FUNDO DE EDUCAÇÃO abaixo, torna público o extrato do instrumento Contratual de nº 2025.07.10.02, resultante do Pregão Eletrônico nº 2025.02.12.01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS DESTINADOS AQ ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE ARNEIROZ/ĈE.

#### DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA	DOTAÇÕES NEUTUR
FUNDO DE EDUCAÇÃO	12.361.0231.2.065:0000
	· Value

#### ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

N°	LICTTANTE / VENCEDOR	LOTE	VALOR	VALOR EXTENSO
1	AC PNEUS, PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVO LTDA, CNPJ nº 27.068.666/0001-38	2	R\$ 250.050,00	duzentos e cinquenta mil e cinquenta reais

Totalizando em valor de R\$ 250.050,00 (duzentos e cinquenta mil e cinquenta reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2025.

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador de Despesas Fundo de Educação.

Ameiroz - Ce, 10 de julho de 2025.

## JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA

Ordenador de Despesas Fundo de Educação

Publicado por: Jose Martins Sousa Junior

Jose Martins Sousa Junior Código Identificador: 57F55A77

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL abaixo, torna público o extrato do instrumento Contratual de nº 2025.07.10.03, resultante do Pregão Eletrônico nº 2025.02.12.01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE ARNEIROZ/CE.

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	DOTAÇÕES
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	08.244.0137.2.019.0000

#### **ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00**

N°	LICITANTE / VENCEDOR	LOTE	VALOR	VALOR EXTENSO
1	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA, CNPJ nº 11.044.272/0001-00		R\$ 45.650,00	quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta renis

Totalizando em valor de R\$ 45.650,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2025.